
 
 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 



 

DIREZIONE IX 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E GESTIONE DELLE RISORSE 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

n.23  del  04/10/2021 
 

 

OGGETTO: Fuori uso e distruzione beni mobili. 

 

TRASMESSO A: DATA FIRMA PER RICEVUTA 

SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

ALBO PRETORIO  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

PUBBLICAZIONI 

PORTALE 

 ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

ECONOMO   

REGISTRO UNICO 

DETERMINAZIONI 

  

 

 



Il Responsabile del Procedimento 

Economo Rag. Vincenzo Minuto 

 

 Ai sensi dell’art.6 della L.241/90, dell’art.5 della L.R.10/91 del regolamento 

comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e della 

illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui ne attesta la regolarità 

e correttezza del procedimento svolto per il profilo di propria competenza, attestando, 

contestualmente, l’insussistenza di conflitto di interessi: 

 Vista la legge finanziaria dell’anno 1993, la quale imponeva alle Amministrazioni 

Comunali di effettuare la revisione dell’inventario dei beni mobili di proprietà comunale, 

per fare parte integrante del bilancio di previsione; 

 Che gli uffici comunali e l’Istituto Comprensivo Capuana-Pardo hanno fatto 

pervenire presso questo ufficio economato, varie note di beni mobili non funzionanti, da 

porre in disuso; 

 Visto ora l’elenco allegato “A”, del materiale da mettere in disuso perché di nessun 

valore e non utilizzabile, predisposto dall’Ufficio Economato e sottofirmato dall’Economo; 

Ritenuto giusto autorizzare l’Economo del Comune a dare discarico del materiale di 

cui allegato “A”, facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

dall’inventario dei beni mobili del comune; 

 Dare Atto che la presente determinazione è stata redatta secondo la relativa scheda di 

cui all’allegato “A” del Piano di Auditing 2019/2020; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità comunale; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Per quanto sopra detto; 

PROPONE 

 Autorizzare, come autorizza, l’Economo del Comune, a porre fuori uso il materiale 

descritto nell’allegato “A” del presente provvedimento apportando le opportune variazioni 

nell’elenco dell’inventario generale, dandone discarico all’Istituto scolastico e agli uffici 

interessati. 

 Autorizzare, altresì, L’Istituto scolastico e gli Uffici a provvedere alla distruzione del 

materiale di cui sopra, utilizzando i mezzi previsti dalla legge. 
 

Il Responsabile del procedimento 

F.to Economo Rag. Vincenzo Minuto 

 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE IX 

Vista la proposta di determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del 

Procedimento; 

DETERMINA 

Di approvare la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente 

riportata e trascritta; 

ATTESTA 

La regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

L’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale; 

IL RESPONSABILE IX DIREZIONE 

F.to Dott. Andrea Antonino DI COMO 



 

  
ALLEGATO "A"  

   

   Elenco del materiale proveniente da vari uffici e scuole, da mettere in disuso: 

   

   NUMERO INVENTARIO DESCRIZIONE UFFICIO 

28863, 28865, 28885 Sedie Attività Culturali 

28887, 32346, 33894 Sedie e stampante Attività Culturali 

31938 Stampante AA.GG. 

26069, 33097 Gruppo di continuità e calcolatrice Ragioneria 

34745, 34579 Gruppo di continuità e cellulare AA.GG. 

Dal 30118 al 30131 Banchi  Istituto Capuana-Pardo 

Dal 30274 al 30332 Banchi  Istituto Capuana-Pardo 

Dal 31465 al 31467 Banchi  Istituto Capuana-Pardo 

Dal 31474 al 31505 Banchi  Istituto Capuana-Pardo 

Dal 34305 al 34339 Banchi  Istituto Capuana-Pardo 

Dal 35195 al 35220 Banchi  Istituto Capuana-Pardo 

Dal 35222 al 35242 Banchi  Istituto Capuana-Pardo 

26986 Banchi  Istituto Capuana-Pardo 

Dal 22415 al 22429 Sedie alunni Istituto Capuana-Pardo 

Dal 22490 al 22614 Sedie alunni Istituto Capuana-Pardo 

Dal 24104 al 24113 Sedie alunni Istituto Capuana-Pardo 

Dal 17478 al 17491 Lavagne Istituto Capuana-Pardo 

Dal 17947 al 17951 Lavagne Istituto Capuana-Pardo 

Dal 21000 al 21067 Banchi  Istituto Capuana-Pardo 

Dal 26885 al 26898 Banchi  Istituto Capuana-Pardo 

Dal 21863 al 21866 Lavagne Istituto Capuana-Pardo 

Dal 21874 al 21881 Lavagne Istituto Capuana-Pardo 

Dal 26758 al 26761 Lavagne Istituto Capuana-Pardo 

Dal 31545 al 31609 Banchi  Istituto Capuana-Pardo 

Dal 31610 al 31614 Banchi  Istituto Capuana-Pardo 

Dal 34290 al 34293 Banchi  Istituto Capuana-Pardo 

Dal 30132 al 30166 Banchi  Istituto Capuana-Pardo 

Dal 24114 al 24146 Sedie alunni Istituto Capuana-Pardo 

Dal 30379 al 30380 Attaccapanni Istituto Capuana-Pardo 

Dal 26747 al 26748 Armadi Istituto Capuana-Pardo 

Dal 17686 al 17690 Cattedre Istituto Capuana-Pardo 

Dal 21800 al 21801 Banchi  Istituto Capuana-Pardo 

Dal 30184 al 30193 Banchi  Istituto Capuana-Pardo 

Dal 21597 al 21614 Sedie alunni Istituto Capuana-Pardo 

Dal 31094 al 31099 Banchi  Istituto Capuana-Pardo 

Dal 26899 al 26908 Banchi  Istituto Capuana-Pardo 

Dal 21615 al 21632 Sedie alunni Istituto Capuana-Pardo 

Dal 35142 al 35143 Banchi  Istituto Capuana-Pardo 

15395, 15497, 35177 Strutture in ferro e sedia Istituto Capuana-Pardo 



30895, 20706, 31458 cassettiera e armadi Istituto Capuana-Pardo 

31412, 31413, 31451 Sedie Istituto Capuana-Pardo 

20726, 30374, 30375 Attaccapanni Istituto Capuana-Pardo 

Dal 21633 al 21636 Sedie alunni Istituto Capuana-Pardo 

   

   

   

 

 F.to  L'Economo 
 

 

 Rag.Vincenzo Minuto  
 

    



PUBBLICAZIONE 

 

 Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal 

___________________ e così per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Registro pubblicazioni n.________ 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Albo 
 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Copia fotostatica dell’originale 

Castelvetrano, _________________ 

 
 


